
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

  

 

 

All’Istituto Comprensivo Cremona Cinque” 

Trasmissione a mezzo p.e.c. all’indirizzo: cric82300b@pec.istruzione.it 
 

 

MODULO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

 
Oggetto: Manifestazione d’interesse per Progetto PNRR Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”, Codice 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18741 

CUP: G14D23000940006 

 
 

Il sottoscritto   nato   il a   residente 

in alla via/p.zza in qualità di legale rappresentante   

dell’operatore economico   con sede in   alla 

via iscritto alla C.C.I.A.A. di per attività di   

codice fiscale   Partita   IVA   Tel.   

fax P.E.C.   
 

MANIFESTA 

 
il proprio interesse a partecipare alla procedura di cui all’oggetto 

 
AUTORIZZA 

• l’invio delle comunicazioni inerenti al presente procedimento al seguente indirizzo di p.e.c   

e-mail   

•  ai sensi e per gli effetti del GDPR 2016/679, la raccolta dei dati personali che saranno trattati con e 

senza l’ausilio di strumenti elettronici per l’espletamento delle attività relative al presente procedimento 

ed alla connessa procedura 

 
Luogo e data    

 

 

Firma (il presente documento potrà essere sottoscritto anche con firma digitale) 

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

  

 

 

 

 
Allegato 1 

  

 
 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

 
(art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 

 

Il sottoscritto , nato a       il , residente a 

  in Via/Piazza , nella sua qualità di e legale 

rappresentante dello Studio/Ditta  con sede legale in   , 

Via/Piazza  , C.F.   , P.IVA n.                                                  

e, limitatamente alle successive lettere a), b), c), d), e), f), g) in nome e per conto dei seguenti soggetti 

vedere Nota (1) 

 
(indicare i soggetti per cui si rendono le dichiarazioni) 

 

NOME E COGNOME 

 
DATA E LUOGO DI 

 

CODICE FISCALE 

RESIDENZA 
(INDIRIZZO 

 

QUALIFICA 

NASCITA COMPLETO 

     

     

     

     

 

 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, nel caso di 

dichiarazioni mendaci, esibizione di atti falsi o contenenti dati non più corrispondenti al vero 

 
DICHIARA 

- di impegnarsi a comunicare tempestivamente qualsiasi variazione dei dati sopra riportati; 

- di possedere i requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e 

professionali attinenti all’oggetto della procedura, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs 50/2016; 

- l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’affidamento o 
concessione elencate nell’art. 801 del D.lgs 50/2016, ed in particolare: 

                                                      
1 Ai sensi dell’art. 80, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, “costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un omesso pagamento di 

imposte e tasse superiore all’importo di cui all’articolo 48-bis, commi 1 e 2-bis del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 

1973, n. 602. Costituiscono violazioni definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o atti amministrativi non più soggetti ad 

impugnazione. Costituiscono gravi violazioni in materia contributiva e previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC), di cui all’articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 30 gennaio 2015, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015.Il presente comma non si applica quando l’operatore economico ha 

ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali dovuti, compresi 

eventuali interessi o multe, purché il pagamento o l’impegno siano stati formalizzati prima della scadenza del termine per la presentazione 

delle domande”. 

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

  

 

 
1. che nei propri confronti e nei confronti dei soggetti sopra indicati non è stata pronunciata sentenza 

definitiva di condanna o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di 

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale per uno dei 

seguenti reati: 

 
a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l’attività delle 

associazioni previste dallo stesso articolo, nonché’ per i delitti, consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del 

decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291-quater del decreto del 

Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 

152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della 

decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

 
b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322- 

e bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del codice civile; 

 
c) frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 

Comunità europee; 

 
d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

 
e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 

criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto legislativo 

 
22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; 

 
f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 

4 marzo 2014, n. 24; 

 
g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione 

 
oppure 

 
di aver riportato le seguenti condanne: (indicare il/i soggetto/i specificando ruolo, imputazione, condanna) 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                              
 

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

  

 

 

2. che non sussiste la causa di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 

4, del medesimo decreto; 

 
3. che l’operatore economico non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli 

obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione 

italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti1 ed indica all’uopo i seguenti dati: 

Ufficio Locale dell’Agenzia delle Entrate competente: 

 
• Indirizzo: ; 

• numero di telefono: ; 

• pec, fax e/o e-mail: ; 

 
4. che l’operatore economico non ha commesso infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 

salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’articolo 30, comma 3 del D. lgs. 50/2016; 

 
5. che l’operatore economico non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 

preventivo, salvo il caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi non è in corso un 

procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto dall’articolo 110 

del D. lgs. 50/2016; 

 
6. che l’operatore economico non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia 

la sua integrità o affidabilità2; 

 

 
7. che la propria partecipazione non determina una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’articolo 

42, comma 2 del D.lgs 50/2016, non diversamente risolvibile; 

 
8. che la propria partecipazione non determina una distorsione della concorrenza derivante dal proprio 

precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto di cui all’articolo 67 del D.lgs 

50/2016 che non possa essere risolta con misure meno intrusive; 

 
9. che l’operatore economico non è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, 

lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre 

con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’articolo14 del decreto 

legislativo 9 aprile 2008, n. 81; che l’operatore economico non è iscritto nel casellario informatico tenuto 

dall’Osservatorio dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del 

rilascio dell’attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l’iscrizione; 

 
10. che l’operatore economico non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’articolo 17 della 

legge 19 marzo 1990, n. 55; 

 

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

  

 

11. che, ai sensi dell’art. 17 della legge 12.03.1999, n. 68: 

(Barrare la casella di interesse) 

 
       l’operatore economico è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili poiché 

ha ottemperato alle disposizioni contenute nella Legge 68/99 o 
 

  (indicare la Legge Stato estero). Gli adempimenti sono stati eseguiti presso l’Ufficio 

  di , Via n. 
 

  fax e-mail ; 

 
       l’operatore economico non è soggetto agli obblighi di assunzione obbligatoria previsti dalla Legge 

68/99 per i seguenti motivi: [indicare i motivi di esenzione] 

 

 

 

       in (Stato estero) non esiste una normativa sull’assunzione obbligatoria dei 

disabili; 
 

12. che l’operatore economico: 

(Barrare la casella di interesse) 

 
       non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell’art. 7 del 

decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 203; 

 
       è stato vittima dei suddetti reati ma hanno denunciato i fatti all’autorità giudiziaria; 

 
       è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell’art. 7 del decreto 

legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 

 
203, e non hanno denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, in quanto ricorrono i casi previsti dall’art. 

4, 1 comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689. 

 
(Barrare la casella di interesse) 

 
 che l’operatore economico non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile 

o in una qualsiasi relazione, anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di controllo o la relazione 

comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, e di aver formulato autonomamente 

l'offerta; 

 ovvero 

 
 

 

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

  

 

 

       che l’operatore economico non è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti 

che si trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile, o in 

una qualsiasi relazione, anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di controllo o la relazione comporti 

che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale e di aver formulato autonomamente l'offerta; 

 
ovvero 

 
       che l’operatore economico è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che 

si trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 o in una qualsiasi relazione, 

anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono 

imputabili ad un unico centro decisionale del codice civile, e di aver formulato autonomamente l'offerta. 

 
Dichiara inoltre: 

a) che la Ditta è iscritta/assicurata ai seguenti enti previdenziali: 

INPS Matricola azienda n. sede competente cap   

INAIL Codice ditta sede competente cap   

b) che esiste la correttezza degli adempimenti periodici relativi al versamento di contributi dovuti a: 

INPS versamento contributivo regolare alla data odierna; 

INAIL versamento contributivo regolare alla data odierna; 

c) che non sono in corso controversie amministrative/giudiziali per l’esistenza di debiti contributivi; 

d) che non esistono in atto inadempienze e/o rettifiche notificate, non contestate e non pagate. 

 
Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al GDPR 2016/679 che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa. 
 

 

  , lì    
 

luogo (data) 
 

 
 

(Firma del dichiarante) 

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it

